

PROponente		PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE							
OBRA		PONTO DE ONIBUS							
LOCAL		PONTO 01- RUA SANTA CECILIA, PONTO 02- COMUNIDADE PLACA, PONTO 03- ALTO TIMBÓ							
REFERENCIA		SINAPI E MERCADO							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- PONTO DE ONIBUS									
ITEM	FORTE	BDI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO COM BDI		PREÇO TOTAL
1. PISO									
1.1	SINAPI JUN/23	21%	101747	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M²	33,5	R\$	97,11	R\$ 3.253,19
2. ESTRUTURA/COBERTURA									
2.1	MERCADO JUN/23	21%		PONTO DE ONIBOS- ESTRUTURA E FECHAMENTO. ESTRUTURA EM TUBO DE FERRO DE 50X80 E ESTRUTURA DE ALUMINIO 50X50. O FECHAMENTO DAS LATERIAIS E FUNDO SERÁ EM ACM COM ESPESSURA DE 4MM, INCLUSO ASSENTO EM MADEIRA DE PINUS AUTOCLAVE. DIMENSÕES 2.50X5.00	UNIDADE	1	R\$	28.700,00	R\$ 28.700,00
2.2	MERCADO JUN/23	21%		PONTO DE ONIBOS- ESTRUTURA E FECHAMENTO. ESTRUTURA EM TUBO DE FERRO DE 50X80 E ESTRUTURA DE ALUMINIO 50X50. O FECHAMENTO DAS LATERIAIS E FUNDO SERÁ EM ACM COM ESPESSURA DE 4MM, INCLUSO ASSENTO EM MADEIRA DE PINUS AUTOCLAVE. DIMENSÕES 1.50X5.00	UNIDADE	1	R\$	20.741,25	R\$ 20.741,25
2.3	MERCADO JUN/23	21%		PONTO DE ONIBOS- ESTRUTURA E FECHAMENTO. ESTRUTURA EM TUBO DE FERRO DE 50X80 E ESTRUTURA DE ALUMINIO 50X50. O FECHAMENTO DAS LATERIAIS E FUNDO SERÁ EM ACM COM ESPESSURA DE 4MM, INCLUSO ASSENTO EM MADEIRA DE PINUS AUTOCLAVE. DIMENSÕES 1.50X3.00	UNIDADE	1	R\$	13.558,00	R\$ 13.558,00
3. PINTURA									
3.1	SINAPI JUN/23	21%	100733	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M²	58,52	R\$	15,40	R\$ 901,21
4. LIMPEZA									
4.1	SINAPI JUN/23	21%	61111	LIMPEZA DA OBRA	H	6	R\$	22,72	R\$ 136,32
								TOTAL	R\$ 67.289,96